uso no Corpo de Bombeiros Militar do Estado de

Rondônia.

3. CARACTERÍSTICAS OPERACIONAIS: 
a. Fácil manuseio e operação;
b. Operação em modo dual, digital ou analógico no
mesmo rádio, programados por canal; 
c. Indicadores de status operacional;
d. Número mínimo de canais - 255 (duzentos e
cinquenta e cinco) canais convencionais; 
d. Varredura de canais – Possibilitar que o rádio
monitore vários canais de uma lista programável e
participe de uma chamada assim que detectar
atividade em qualquer um deles. Deve ser possível
a varredura de canais digitais e analógicos